para 1, c. 22, Patrol. tom. LII, edit. Mazar.

*superatus cerlamius, aliud majus indicit : « Mitte, inquit Deo, manum tuam et tange carnes illius, et ossa, et scies an in facie benedical tibi. » Mitte manum tuam nihil aliud est, quam, Da potestatem : Han enim nec in porcis habuit diabolus (Matth. viii), nisi ille dedisset qui sub hac auctoritate et Job ei tradidit ut præcepti non excederet modum. « Ecce, inquit Deus, trado tibi illum, tantum animum illius custodi (Job. ii). » Quem percussum gravi vulnere, putrefacta totius corporis compagine, omnibus artibus solutis, sanie perfluente, ebullientibus vermibus, dum incorrupto corpore animus integer consisteret, sentiretque diabolus intrinsecus sortem, quem forinsecus debilem aestimabat, mulierem vero suo illo articulo, quam sibi necessariam dimiserat, armat, atque per uxorem, fortissimum virum suo pulsat ex latere. Cum et mulier venenata jacula, quæ ab inimico sumpserat, infunderet, ait inter cætera : « Dic aliquod verbum in Domino, et morere (ibid.). » Statimque ille ruinam primi hominis recordatus, Evam novam, atque in illa illum inimicum, qui præliabatur expugnans, ait : « Tuquam una ex insipientibus mulieribus locuta es. Si bona accepimus de manu Domini, mala quare non toleramus (ibid.). » His divinis jaculis prostratus inimicus, superatusque per gratiam, per hominem, perversus angelus, et humilis patientiæ pius omnem molestiam superbiæ debellavit (ibid.) Verum cum jam tres amici Job audissent suæ fortunæ deploratissimum casum, pariter eum convenerunt, ut infinitis hisce miseriis sua consolatione, aliqua ratione moderentur, utique dolorem nimium animo, jam conceptum, vel auferrent, vel saltem mitigarent. Videntes autem ipsum luctu et horrore nunc squalidum nimium, turbati minime eum cognoverunt, sed exclamantes ploraverunt, scissisque vestibus sparserunt pulverem super capita sua, et sederunt cum eo in terra septem diebus et septem noctibus et nemo loquebatur ei verbum. Transactis autem his diebus et noctibus videns Job amicos suos, quos consolationis gratia utique advenisse intellexerat humi, velut mutos sedentes, eaque ratione non acerbissimo dolori medentes, sed magis magis que eundem augentes, ille sapientis probe functus officio accuratissime observavit dictum illud Ecclesiæ dicentis : *Tempus tacendi, et tempus loquendi.* Cum enim videret illos tacere, ipse silentium rumpens, aperuit os suum, et maledixit diei natiuitatis suæ (Job iii).*

## CAPUT VII.

Si simplicem hujus historiæ sensum obtinere placet, nec alium requirimus, præclarissimum sane exemplar patientiæ nobis in hac suppeditari invenimus. At si paulo altius secundum anagogen hanc ipsam repetere animus est, non tam patientiæ exemplar, quam et sententiam huic materiæ aptissimam in eadem latere debimus. Job quippe qui (34) de stirpe Nachor fratris Abrahæ oriundus fuit,